FETAVA-yı ALİ EFENDi
( s..ı.:.ıl ~ s~L!)

Şeyhülislam
Çatalcalı Ali Efendi'nin

(ö. 1103/ 1692)
fetvalarını bir araya getiren eser.

_j

Xl. (XV II. ) yüzyıl Osmanlı Devleti'nde
günlük hayatta. karşılaşılan veya tartışı
lan konularla ilgili 4412 fetvayı ihtiva
eden eser devrin din anlayışını . toplum
yapısı ve sosyokültürel değerlerini yan
sıtması bakımından önemlidir. Bu eser,
Osmanlı Fetvahanesi'nin en muteber ka
bul ettiği dört fetva kitabından biridir
( d iğerl er i Behcetü '1· {e tava, Netfcetü '1- {eta·
va, Feteva-yı Feyziyye).

1100 (1689) ve 1102 (1691) tarihli yaz
ma nüshalarının mevcudiyetinden (Sü'
leymaniye Ktp., İzmir, nr. 251 ; Serez, nr.
ll 13) eserin Çatalca lı Ali Efendi henüz
hayatta iken derlendiği anlaşılmakta

dır . Soru- cevap şeklinde düzenlenmiş

olan fetvalar çoğunlukla "olur" ya da "ol
maz" biçiminde kısa cevaplardan mey
dana gelmekte, bunların delillerine ve
kaynaklarına yer.

FETAVA-yı ANKARA Vi

ı

( s~ı s~L!)
Şeyhülislam Ankaravi

Mehmed Emin Efendi'nin
(ö. 1098/1687)

L
fetvalarını bir araya getiren eser.

_j

Mehmed Emin Efendi, özellikle şeyhü
lislamlık döneminde vermiş olduğu fet
vaları Fetava-yı An~aravi (el-Fetava'l ·
An~araviyye, Mecmü'a-i Fetava) adı altın
da bir araya getirmiştir.

~ AHMET AKGÜN DÜZ

FETAVA-yı AZIZI
( .s :r.J .s.ıb )
Hindistanlı alim

Alıdülaziz ed-Dihlevi'nin
(ö. 1239 / 1824)

fetvalarını bir araya getiren eser.
_j

XIX. yüzyılın ilk çeyreğinde ingiliz yö
netimi altındaki Hint müslümantarına
önderlik etmiş olan meşhur alim Abdü
Iaziz ed-Dihlevi'nin günlük hayatta kar
şılaşılan birçok mesele hakkında muha
tap olduğu sorulara verdiği fetvaların.
yazdığı risaleler veya yaptığı yazışma